
COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE GESTIONE FINANZA

n. 01 del Registro di Settore n. 01 del Registro Generale

data 07/01/2019 data 07/01/2019

Oggetto I Approvazione rendiconto economo comunale IV° Trim. 2018.

L'anno duemiladiciannove il giorno sette del mese gennaio alle ore 11,00 nel proprio Ufficio,

IL DIRIGENTE

Dott. Antonio Salvatore Piro, incaricato delle funzioni di cui all'art. 51, comma 5° della legge
142/90 e successive modifiche ed integrazioni, giusta Determinazione Sindacale n.14 del
06/12/2018;

adotta la presente

DETERMINAZIONE



VISTA la proposta del responsabile dell'ufficio economato Dott. ssa Danna Mattia, che
di seguito si trascrive:
PREMESSO che con atto deliberativo del Consiglio Comunale n° 37 del 20.06.96
parzialmente annullato dal CO.RE.CO sezione centrale di Palermo con decisione
1159/9379 del 28.08.96 è stato approvato il nuovo regolamento di contabilità e del
servizio economato.
PREMESSO che con determinazione D.D. settore Finanziario n° 174 dSl 12.10.17 è
stata anticipata all'Economo comunale la somma di Euro 12.911,42 per il IV° trim.
2018.
CONSIDERATO che trattasi di spese previste nel Regolamento di Economato;
VISTO l'O.R.E.L. ;
VISTA LA LEGGE 142/90 introdotta con legge regionale 48/91
VISTO il Rendiconto delle spese sostenute dall'economo comunale per il IV° Trimestre
2018 documentato con le quietanze dei percepienti ammontante a Euro 10.652,89
CONSIDERATO che trattasi di spese previste nel Regolamento di Economato;
VISTO PO.R.E.L. ;
VISTA LA LEGGE 142/90 introdotta con legge regionale 48/91;

PROPONE
1) Di approvare il Rendiconto delle spese sostenute dall'economo comunale relative al
IV° Trimestre 2018;
2) Di liquidare le spese sostenute dall'economo stesso di cui al
prospetto di seguito riportato:

intervento 10120201 € 546,15
" " 10120202 " 50,20
" " 10120203 " 2.168,04
" " 10120303 " 220,00
" " 10120311 " 317,62
« " 10120311 " 1-200,00
" " 10130201 " 260,55
" " 10130303 " 196,00
" " 10140201 " 225,28
" " 10140303 " 95,00
" " 10150202 " 245,50
" " 10150302 " 150,00
" " 10160201 " 64.80
" " 10160305 " 30,50
" " 10170201 " 150,30
" " 10310201 " 737,05
" " 10410201 " 256,00
" " 10410304 " 130,00
" " 10420201 " 53,90
" " 10420302 " 130,40
« " 10430303 " 130,00
" " 10520201 " 151,01
" " 10520301 " 196,00
" " 10810202 " 320,89
" " 10950501 " 2.385,00
" " 10950501 '1 242,70



Totale € 10.652,89

IL PROPONENTE
L'ECONOMO\COMUNALE

(Dott.ssa .E arma Mattia)

Vista la proposta come presentata;
Viste le leggi soprarichiamate;
Ritenuto, pertanto, di dovere approvare l'atto nello schema predisposto, senza alcuna
variazione;
Ritenuto di fare proprio il contenuto della legge 08.06.90, n°142 recepita dalla L.R. n°
48/91.

DETERMINA

Di approvare la proposta su estesa e di rimborsare le somme spese, così come nella
proposta elencate ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa, la
motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa che qui si intende integralmente
trascritta.
La presente determinazione, non essendo soggetta, quale atto di organo monogratico al
controllo preventivo di legittimità, è immediatamente esecutiva.

IL Responsabile del Servizio Finanziario
(DottAntonio Salvatore Piro)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata registrata con il n. 201

e pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito www.comune.luccasicula.ag.it di questo Comune,

per 15 giorni consecutivi a decorrere dal U & GtN. Ai i j

Lucca Sicula, li

IL M IL SEGRETARIO COMUNALE

Cunettt


